
 

 

                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ                                                                                                                                                                                  

Π  Ρ  Α  Κ  Τ  Ι  Κ  Ο  18o 

ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ «ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ» ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΣΤΙΣ 09 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2024 

 

Στην Φλώρινα, σήμερα, στις 09 Απριλίου του έτους 2024 ημέρα Τρίτη, και ώρα 11.00΄, συνεδρίασε η 

Δημοτική Επιτροπή Δήμου Φλώρινας, στην αίθουσα πολλαπλών χρήσεων του Δήμου Φλώρινας 

«ΝΕΟ ΠΑΡΚΟ» (αριθμός απόφασης 02/2024 Δημοτικής Επιτροπής), μετά από έγγραφη πρόσκληση 

του κου Προέδρου με ημερομηνία 05 Απριλίου 2024, αποτελούμενη από επτά (7) μέλη (άρθρ. 55 Ν. 

3852/2010): 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ  ΑΠΟΝΤΕΣ 

• Βασίλειος Γιαννάκης, Πρόεδρος 

• Σοφία Φουδούλη-Τζώτζη, Μέλος 

• Αθανάσιος Μπέλτσος, Μέλος 

• Κωνσταντίνος Ρόζας, Μέλος 

• Νικόλαος Ιωακειμίδης, Αντιπρόεδρος 

• Ιωάννης Βοσκόπουλος, Μέλος 

 

 

• Λάζαρος Αντωνιάδης, Μέλος 

          

 

 

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΕΙΣ: --- 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ: Ο κος Νικόλαος Ιωακειμίδης, Δημοτικός Σύμβουλος και Αντιπρόεδρος της 

Δημοτικής Επιτροπής, αποχώρησε μετά την ψήφιση του 7ου θέματος της ημερήσιας διάταξης. 

 

Την τήρηση των πρακτικών αναλαμβάνει ο Δημοτικός υπάλληλος κος Ηλίας Πολυδωρόπουλος. 

Στην αρχή επικυρώνει τα πρακτικά της προηγούμενης συνεδρίασης. 

…………………………………………………………………………………………………………... 

ΑΡΙΘΜ. 154/2024: «2η παράταση προθεσμίας εκτέλεσης του έργου ¨Ανάπλαση τμήματος 

ποταμού Σακουλέβα από την γέφυρα των δικαστηρίων ως την οδό Βουκεφάλα¨». 

 

Στην συνέχεια ο κος Πρόεδρος, παρουσιάζει την εισήγηση του 5ου  θέματος της ημερήσιας διάταξης, 

ως εξής: 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

  

ΝΟΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ προς τον Αντιδήμαρχο Διεύθυνσης          

Ταχ. Δνση : Καπετάν Κώττα 1  Τεχνικών Υπηρεσιών 

Ταχ. Κώδικας : 531 00 Φλώρινα  κ. Λάζαρο Αντωνιάδη 

Πληροφορίες : Βαΐα Φιλίππου 

:Ειρήνη Καρακόλη 

:Τάνια Γραμματικού 

για την 

 

Δημοτική Επιτροπή  

Δήμου Φλώρινας 

Τηλ. : 23850 45790   

E-mail : techdiflo@gmail.com 

 

Κοινοποίηση

: 

Ανάδοχο Εταιρία  

ΖΕΥΞΗ ΑΤΕ 

zefxiate@gmail.com 

 

ΘΕΜΑ: 2η παράταση προθεσμίας εκτέλεσης του έργου «Ανάπλαση τμήματος ποταμού Σακουλέβα από 

την γέφυρα των δικαστηρίων ως την οδό Βουκεφάλα» 

mailto:techdiflo@gmail.com
mailto:zefxiate@gmail.com
ΑΔΑ: 6ΑΩ0ΩΗΙ-Ω14



 

 

Έχοντας υπόψη: 

τις διατάξεις του άρθρου 147 του ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

τη με αριθμό 17489/27.04.2023 (ΑΔΑΜ: 23SYMV012564774) σύμβαση έργου 

τη με αριθμό 522/2023 ΑΟΕ (ΑΔΑ: 96Τ2ΩΗΙ-Ρ9Φ) περί 1ης παράτασης προθεσμίας εκτέλεσης του έργου με 

νέα ημερομηνία λήξης σύμβασης στις 04.03.2024 

τη με αριθμό 9052/01.03.2024 εμπρόθεσμη αίτηση του εκπροσώπου της ΖΕΥΞΗ ΑΤΕ, ανάδοχου εταιρείας κ. 

Στέφανου Πατεγάκη, περί χορήγησης παράτας/ης προθεσμίας εκτέλεσης του έργου 

Τα ημερολόγια του έργου, από τα οποία προκύπτουν οι δυσμενείς καιρικές συνθήκες που επικράτησαν το 

προηγούμενο διάστημα 

Τη με αριθμό 762/26.03.2024 θετική γνώμη της ΕΥΔ ΕΠ περί προέγκρισης τροποποίησης της σύμβασης του 

έργου (2η παράταση) 

 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 

Τη χορήγηση παράτασης προθεσμίας εκτέλεσης του έργου με αναθεώρηση αφού δεν αφορά σε υπαιτιότητα 

του αναδόχου, για χρονικό διάστημα τεσσάρων (4) μηνών (νέα ημερομηνία λήξης σύμβασης: 03.07.2024). 

Το ίδιο ισχύει και όσον αφορά τη χορήγηση πρόσθετης προκαταβολής (πριμ) σε περίπτωση που ο χρόνος 

παράδοσης του έργου είναι μικρότερος κατά 10% του προβλεπόμενου χρόνου στη σύμβαση. 

 

Συνημμένα 

-  αίτηση ανάδοχου 

- προέγκριση ΕΥΔ ΕΠ 

Εσωτ. διανομή: 

• Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 

• Φάκελος έργου 

 

Ο Προϊστάμενος 

Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 

Δημήτριος Παπαναστασίου 

Πολιτικός Μηχανικός 

 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αφού άκουσε τα παραπάνω, έχοντας υπόψη την παρ.7 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/19.7.2018) «Μεταρρύθμιση 

του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της 

Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα 

«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι]», το άρθρο 3 του Ν.4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α/09-08-2019) «Ρυθμίσεις του 

Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 

άλλα επείγοντα ζητήματα, τα άρθρα 8 και 9 του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/06.10.2023), τις διατάξεις 

του άρθρου 74 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), περί οικονομικής επιτροπής και επιτροπής ποιότητας ζωής 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, την εγκύκλιο 1328/110575/2023 «Διαδικασία εκλογής μελών και 

συγκρότησης της Δημοτικής Επιτροπής» την υπ΄ αρ. 02/2024 απόφαση της ειδικής συνεδρίασης του 

Δημοτικού Συμβουλίου σχετικά με  «Εκλογή μελών (τακτικών και αναπληρωματικών) Δημοτικής 

Επιτροπής Δήμου Φλώρινας, για την πρώτη περίοδο της τρέχουσας δημοτικής θητείας από 02-01-

2024 έως 30-06-2026», τις διατάξεις του άρθρου 147 του ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει, τη με αριθμό 17489/27-04-2023 (ΑΔΑΜ: 23SYMV012564774) σύμβαση έργου, τη με 

αριθμό 522/2023 ΑΟΕ (ΑΔΑ: 96Τ2ΩΗΙ-Ρ9Φ), τη με αριθμό 9052/01-03-2024 εμπρόθεσμη αίτηση 

του εκπροσώπου της ΖΕΥΞΗ ΑΤΕ, ανάδοχου εταιρείας κ. Στέφανου Πατεγάκη, περί χορήγησης 

παράτας/ης προθεσμίας εκτέλεσης του έργου, τα ημερολόγια του έργου, από τα οποία προκύπτουν οι 

δυσμενείς καιρικές συνθήκες που επικράτησαν το προηγούμενο διάστημα, τη με αριθμό 762/26-03-

2024 θετική γνώμη της ΕΥΔ ΕΠ περί προέγκρισης τροποποίησης της σύμβασης του έργου (2η 

παράταση) και την ανωτέρω εισήγηση, 

 

ΑΔΑ: 6ΑΩ0ΩΗΙ-Ω14



 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Την έγκριση χορήγησης παράτασης προθεσμίας εκτέλεσης του έργου με αναθεώρηση αφού δεν 

αφορά σε υπαιτιότητα του αναδόχου, για χρονικό διάστημα τεσσάρων (4) μηνών (νέα ημερομηνία 

λήξης σύμβασης: 03-07-2024), σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην παραπάνω εισήγηση. 

Το ίδιο ισχύει και όσον αφορά τη χορήγηση πρόσθετης προκαταβολής (πριμ) σε περίπτωση που ο 

χρόνος παράδοσης του έργου είναι μικρότερος κατά 10% του προβλεπόμενου χρόνου στη σύμβαση. 

 

Στην απόφαση αυτή μειοψήφησε ο κος Νικόλαος Ιωακειμίδης, Δημοτικός Σύμβουλος και 

Αντιπρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, ο οποίος δήλωσε ότι «όχι, ελλιπής εισήγηση αόριστη, κάτω 

γράφει συνημμένα χωρίς να έχουν επισυναφθεί ώστε να ενημερωθούμε, δεν αναγράφεται τι ποσοστό 

του έργου εκτελέστηκε σύμφωνα με την αρχική μελέτη, τι απομένει και σε κάθε περίπτωση εάν θα 

τελειώσει έως 3-7-2024».  

 

Η Απόφαση αυτή πήρε αριθμό 154/2024. 

………………………………………………………………………………………………………........... 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ        ΤΑ ΜΕΛΗ 

Πιστό Αντίγραφο 

Φλώρινα 10-04-2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

    Βασίλειος Νικ. Γιαννάκης 

ΑΔΑ: 6ΑΩ0ΩΗΙ-Ω14


		2024-04-10T11:47:55+0300
	Athens




